
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«05» декабря 2025 года пгт. Белокуракино № 37/3

О внесении изменений в Решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики па 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2023 № 420-Ш «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
11.12.2023 г. № 1, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 г. № 5, Решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 25.12.2024 года № 24/1 «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год», Совет муниципального 



округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. п. 1. Решения изложить в следующей редакции:
«1 . Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 388 749,40504 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 462 212,17070 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального округа 

муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 5 000,000 тыс. рублей;

4) дорожный фонд в сумме 6 065,49393 тыс. руб.;
5) дефицит бюджета муниципального образования Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики установить в 
размере 73 462,76566 тыс. рублей;

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств долга в сумме 0,0С000 тыс. руб.;

8) верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 0,00000 
тыс. руб.;

9) верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 0,00000 тыс. 
руб.»

1.2. Приложения 1,2, 3, 4,5 к Решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на 

официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального 

округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

info.ru


3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

ПрешЩй€ль СЖВ 
муни^гша^у^ТтО оу'|Шга 
мунЙЦда1УШЛ #ван ие
Белок^ракинский/ М 
му Н ИI О^\' г
Луганской40яЙдаой Республики

Ю.В.Пащук

/^а0^КЖ^шпального округа 
образование

llrf/beS кщУмий|sg -- W Ь-оП
адий округ

ЖдутаЛбто^Жэодной Республики

____ О П. Кучерявая



Приложение № 1
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О внесении изменений в Решение Совета муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год»»

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов

на 2025 год

ты с. ру б.

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджетов СуммаГлавный 
адм инистратор 

доходов бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3 4

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

72 023,78214



182 1 01 02020 01 1 000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа(перерасчеты, недоимки и 
задолженность по соответствующему платежу , в том числе отмененному))

300,00000

182 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей) (сумма платежа(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему платежу , в 
том числе отмененному))

478,51748

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа(перерасчеты, 
недоимки и задолженность по соответствующему платежу , в том числе отмененному))

689,14800

182 1 01 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

8,99993



182 1 01 02130 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

542,00000

182 1 01 02140 01 1000 100

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 919,45738

182 1 01 02150 01 1000 НО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 
на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических 
лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

40,74798



182 1 01 02080 01 1000 100

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 
шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 
2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

693,24164

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 262,951 11

182 1 03 02241 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

13,01464



182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 322,11583

182 1 03 02261 01 0000 1 10

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-214,75532

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 681,58428

182 1 05 04060 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов

913,17557

182 1 08 03010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

1 147,63640

182 1 08 03010 01 1060 1 10
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

249,55849

901 1 1 1 05024 14 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 082,22789

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов 1 17,14647

818 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

1,85000

818 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,25000



818 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

1.25000

903 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 152 233,06000

903 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 82 446,92000

901 2 02 25454 14 0000 150 Субсидии бюджетам на создание модельных муниципальных библиотек 15 000,00000
901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам на развитие отрасли культуры 12 108,08081

901 2 02 25555 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной 
городе кой среды

21 550,61100

901 2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации.

5 716,53732

901 2 02 351 18 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 418,29600

ИТОГО доходов 388 749,40504



Приложение № 2
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»»

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2025 год

тыс.руб.

Наименование Код раздела Код подраздела
Код целевой

статьи
Код вида расходов Сумма

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 241 706,32580
Функционирование высшего должностного лица 
субьекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 308,23000

Расходы на обеспечение деятельности Главы 
муниципального округа

01 02 9900060400 100 4 308,23000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 5 214,01200

Обеспечение и содержание функционирования 
законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 9900060400 100 5 213,01200



Иные бюджетные асигнования 01 03 9900060400 800 1,00000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 89 826,69932

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 9900060400 84 110,16200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900060400 100 72 752,63200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

01 04 9900060400 200 11 347,53000

Иные бюджетные асигнования 01 04 9900060400 800 10,00000

Расходы на выплнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 
попечительству и патронажу

01 04 9900080404 3 81 1,03272

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900080404 100 3 81 1,03272

Расходы на выплнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по созданию 
и организации деятельности городских, районных комисий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Луганской Народной Республике

01 04 9900080405 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

01 04 9900080405 100 1 905,50460



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 853,27300

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 06 9900060400 7 853,27300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

01 06 9900060400 100 7 852,27300

Иные бюджетные асигнования 01 06 9900060400 800 1,00000

Резервные фонды 01 11 41 006,43072

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

01 11 9900075700 5 000,00000

Иные бюджетные асигнования 01 11 9900075700 800 5 000,00000

Зарезервированные бюджетные ассигнования 01 11 9900023165 36 006,43072

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900023165 800 36 006,43072

Другие общегосуарственные вопросы 01 13 93 497,68076

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

01 13 9900060400 71 036,86233



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900060400 100 56 740,73500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

01 13 9900060400 200 14 266,12733

Иные бюджетные асигнования 01 13 9900060400 800 30,00000

Прочие расходы, не отнесены к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поруений не по 
основному виду деятельности

01 13 9900075300 5 740,43400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

01 13 9900075300 200 5 669,50200

Иные бюджетные асигнования 01 13 9900075300 800 70,93200

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические кабинеты, центры (службы) по 
обслуживанию.
сопровождению и обеспечению деятельности учреждений 
культуры, физической культуры и спорта

01 13 9900010600 16 720,38443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900010600 100 15 303,55600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

01 13 9900010600 200 1 415,82843



Иные бюджетные асигнования 01 13 9900010600 800 1,00000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 00 418,29600

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 418,29600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

02 03 9900051180 100 418,29600

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 1 210,39506

Защита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безпасность

03 10 1 210,39506

Приобритение материальных ресурсов дя предуприждения 
и ликвидации черезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , обеспечения мероприятий 
гражданской обороны на территории муниципального 
округа

03 10 9900019410 200 1 210,39506

Няпипняявная экономика 04 00 40 214,12786



Расходы за счет бюджетных асигнований дорожного 
фонда муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганскойй Народной Республики 
на проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильны 
дорог общего пользования и искуственных дорожных 
сооружений га них, а так же на мероприятия по 
транспортной безопасности, проводимые в рамках 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог

04 09 990009Д000 4 380,51707

Иные бюджетные ассигнования 04 09 990009Д000 200 4 380,51707

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 9900004000 1 684,97686

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 9900004000 800 1 684,97686

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 9900043420 34 148,63393

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

04 09 9900043420 200 34 148,63393

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 42 197,16200

Благоустройство 05 03 42 197,16200

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 20 428,86800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

05 03 9900043410 200 20 428,86800

Реализация программ формирование современной 
городской среды

05 03 990И455550 21 768,29400



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

05 03 990И455550 200 21 768,29400

Образование 07 00 18 935,27166

Дополнительное образование детей 07 03 18 935,27166

Организации (учреждения) дополнительного образования 
в области
культуры и искусства, школы эстетического воспитания 
детей

07 03 9900010207 6 704,88700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

07 03 9900010207 600 6 704,88700

Государственная поддержка в отрасли культуры 07 03 990Я555190 12 230,38466

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям 07 03 990Я555190 600 12 230,38466

Культура, кинематограия 08 00 102 977,49032

Культура 08 01 102 045,32675

Библиотеки 08 01 9900010204 33 380,70300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010204 600 33 380,70300

Создание модельных муниципальных библиотек 08 01 990Я554540 15 151,51515
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 990Я554540 600 15 151,51515

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 990Я5А4540 2 250,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 990Я5А4540 600 2 250,00000

Музеи и выставки 08 01 9900010205 8 221,23960

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010205 600 8 221,23960

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа

08 01 9900010206 43 041,86900



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010206 600 43 041,86900

Другие вопросы в,области культуры, кинематографии 08 04 9900010600 932,16357

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические
кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, 
сопровождению и
обеспечению деятельности учреждений культуры.
физической культуры и
спорта

08 04 9900010600 200 932,16357

Физическая культура и спорт 11 00 14 553,10200

Физическая культура п 01 14 553,10200

Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

11 01 9900010401 230,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 9900010401 600 230,00000

Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

11 01 9900010404 750,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

11 01 9900010404 600 750,00000

Содержание и учебно-тренировочная работа дето ко - 
юношеских спортивных школ

11 01 9900010405 7 532,33900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим upi анизациям

и 01 9900010405 600 7 532,33900

Финансовая поддержка и содержание спортивных 
сооружений

11 01 9900010406 6 040,76300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 9900010406 600 6 040,76300

ИТОГО РАСХОДОВ 462 212,17070



Приложение № 3
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
внесении изменений в Решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год»»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год

тыс.руб.

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета муниципального образования 

Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, разделов, подразделов, 

целевых статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего в том числе средства 
вышестоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 901 01 00 413 138,45498 5 716,53732
Общегосударственные вопросы 902 01 00 5 214,01200
Общегосударственные вопросы 903 01 00 43 859,70372
Функционирование высшего должностного лица 
субьекта Российской Федерации и муниципального 
образовании

901 01 02 4 308,23000

Расходы на обеспечение деятельности Главы 
муниципального округа

901 01 02 9900060400 100 4 308,23000

Функционирование закинида1ельныл
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образовании

902 01 03 5 214,01200

Обеспечение и содержание функционирования 
законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 9900060400 100 5 213,01200



Иные бюджетные асигнования 902 01 03 9900060400 800 1,00000

Фу н кц ион и рова н и е 11 ра в и тел ьства Росс и й с кой 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 89 826,69932

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 9900060400 84 110,16200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 04 9900060400 100 72 752,63200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 01 04 9900060400 200 11 347,53000

Иные бюджетные асигнования 901 01 04 9900060400 800 10,00000

Расходы на выплнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 
попечительству и патронажу

901 01 04 9900080404 3 811,03272 3 811,03272

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 04 9900080404 100 3 81 1,03272 3 811.03272

Расходы на выплнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по созданию 
и организации деятельности городских, районных комисий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Лу1анский Народной Республике

901 01 04 9900080405 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 04 9900080405 100 1 905,50460 1 905.50460

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 7 853,27300



Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

903 01 06 9900060400 7 853,27300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

903 01 06 9900060400 100 7 852,27300

Иные бюджетные асигнования 903 01 06 9900060400 800 1,00000

Резервные фонды 901 01 и 41 006,43072

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

901 01 11 9900075700 5 000,00000

Иные бюджетные асигнования 901 01 11 9900075700 800 5 000.00000

Зарезервированные бюджетные ассигновании 901 01 11 36 006,43072

Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023165 36 006,43072

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023165 800 36 006,43072

Другие общегосуарственные вопросы 901 01 13 93 497,68076

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 13 9900060400 71 036,86233

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 13 9900060400 100 56 740,73500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 01 13 9900060400 200 14 266,12733

Иные бюджетные асигнования 901 01 13 9900060400 800 30,00000



Прочие расходы, не отнесены к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поруений не по 
основному виду деятельности

901 01 13 9900075300 5 740,43400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 01 13 9900075300 200 5 669,50200

Иные бюджетные асигнования 901 01 13 9900075300 800 70,93200

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические кабинеты, центры (службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и обеспечению деятельности учреждений 
культуры, физической культуры и спорта

901 01 13 9900010600 16 720,38443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 01 13 9900010600 100 15 303,55600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд 901 01 13 9900010600 200 1 415,82843

Иные бюджетные асигнования 901 01 13 9900010600 800 1,00000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 00 418,29600 418,29600

Ооущоотолоппо первичного воинского учета ча 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 02 03 9900051180 418,29600 118,29600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (мниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетгыми фондами

901 02 03 9900051180 100 418,29600 418,29600

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

901 03 00 1 210,39506



Защита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безпасность

901 03

Приобритение материальных ресурсов дя предуприждения 
и ликвидации черезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , обеспечения мероприятий 
гражданской обороны на территории муниципального 
округа

901 03

Национальная экономика 901 04

Расходы за счет бюджетных асигнований дорожного фонда 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганскойй Народной Республики 
на проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомоб ил ьны 
дорог общего пользования и искуственных дорожных 
сооружений га них, а так же на мероприятия по 
транспортной безопасности, проводимые в рамках 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог

901 04

Иные бюджетные ассигнования 901 04

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

901 04

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

901 04

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

901 04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 04

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05

Благоустройство 901 05

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 05



10 1 210,39506

10 9900019410 200 1 210,39506

00 40 214,12786

09 990009Д000 4 380,51707

09 990009Д000 200 4 380,51707

09 9900004000 1 684,97686

09 9900004000 800 1 684.97686

09 9900043420 34 148,63393

09 9900043420 200 34 148,63393

00 42 197,16200 21 550,61100

03 42 197,16200 21 550,61100

03 9900043410 20 428.86800

03 9900043410 200 20 428,86800



Реализация программ формирование современной 
городской среды

901 05 03 990И455550 21 768,29400 21 550,61100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниипальных) нужд

901 05 03 990И455550 200 21 768,29400 21 550,61100

Образование 901 07 00 18 935,27166 12 108,08081

Дополнительное образование детей 901 07 03 18 935,27166

Организации (учреждения) дополнительного образования в 
области
культуры и искусства, школы эстетического воспитания 
детей

901 07 03 9900010207 6 704,88700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

901 07 03 9900010207 600 6 704,88700

Государственная поддержка в отрасли культуры 901 07 03 990Я555190 12 230,38466 12 108,08081

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям

901 07 03 990Я555190 600 12 230,38466 12 108,08081

901 08 00 102 977,49032 15 000,00000

Культура 901 08 01 102 045,32675 15 000,00000

Библиотеки 901 08 01 9900010204 33 380,70300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 9900010204 600 33 380,70300

Создание модельных муниципальных библиотек 901 08 01 990Я554540 15 151,51515 15 000,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 990Я554540 600 15 151,51515 15 000.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 990Я5А4540 2 250,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 990Я5А4540 600 2 250,00000

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 8 221,23960

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 9900010205 600 8 221,23960



Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа

901 08 01 9900010206 43 041.86900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 08 01 9900010206 600 43 041,86900

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические
кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, 
сопровождению и
обеспечению деятельности учреждений культуры, 
физической культуры и
спорта

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 08 04 9900010600 932,16357

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические
кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, 
сопровождению и
обеспечению деятельности учреждений культуры, 
физической культуры и
спорта

901 08 04 9900010600 200 932,16357

Физическая культура и спорт 901 11 00 14 553,10200
Физическая культура 901 11 01 14 553,10200

Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

901 И 01 9900010401 230,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных ) нужд

901 11 01 9900010401 600 230,00000

Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

901 11 01 9900010404 750,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 11 01 9900010404 600 750,00000

Содержание и учебно-тренировочная работа детско - 
юношеских спортивных школ

901 И 01 9900010405 7 532,33900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 11 01 9900010405 600 7 532,33900

Финансовая поддержка и содержание спортивных 
сооружений

901 11 01 9900010406 6 040,76300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

901 и 01 9900010406 600 6 040,76300



ИТОГО РАСХОДОВ 462 212,17070 54 793,52513



Приложение № 4
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Решение Совета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год»»

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 
бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениям, на 2025 год

ты с. руб.

Код классификации расходов 
бюджетов

Наименование субсидии Сумма

1 2 3

901 0703 9900010207 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 704.88700

901 0703 990Я555190 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 12 230,38466

901 0801 9900010204 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 33 380,70300

901 0801 9900010205 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 8 221,23960

901 0801 9900010206 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 43 041,86900

901 0801 990Я5А4540 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2 250,00000



901 0801 990Я554540 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 15 151,51515

901 1101 9900010401 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 230,00000

901 1101 9900010404 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 750,00000

901 1101 9900010405 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 7 532,33900

901 1101 9900010406 600 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 040,76300

Всего 135 533,70041



Приложение № 5
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 25 декабря 2024 года № 24/1 «О бюджете муниципального
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год»»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2025 год

№ п/ п

Код бюджетной классификации 
главного администратора 

группы, подгруппы, статьи и 
вида источника

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, наименование кода 

группы, подгруппы, статьи и вида источника
Сумма, тыс. руб.

1 2 3 4

1 903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах учету средств бюджетов 73 462,76566

2 903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 388 749,40504

3 903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 388 749,40504

4 903 01 05 02 01 00 0000 5 10 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 388 749,40504

5 903 01 05 02 0114 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов
388 749,40504

6 903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 462 212,17070



7 903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 462 212,17070

8 903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 462 212,17070

9 903 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов
462 212,17070


